Yda relicta quondam Willelmi Loijer cum tutore (dg: us) suum usufructum quem habuit in hereditario censu quatuor librarum monete solvendo hereditarie omnium sanctorum ex octo plaustratis feni Godefridi filii quondam Baudewini dicti van den Molengrave de Bucstel dictis communiter Hulsel sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Luttel (dg: Lijemde) Liemde retro aquam dictam communiter die Dommel ex uno et inter hereditatem Wolteri filii Marie 'Willelmi dicti van den Velde ex alio salva tamen dicto Godefrido lignicrescentia predictorum octo plaustratorum feni quem censum quatuor librarum dicte monete dictus quondam Willelmus Loijer erga prenommatum Godefridum filium quondam Baudewini van den Molengrave emendo acquisierat prout in litteris atque in hereditario censu quadraginta solidorum dicte monete solvendo hereditarie nativitatis Johannis baptiste ex annua et hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam Godefridus dictus Baudens soen de Bucstel se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis Marie ex domo orto et horreo ac hereditate dicta een geloect atque duobus agris terre sitis in parochia de Bucstel inter communitatem ibidem ex uno et inter hereditatem Ludovici Kelner de Bucstel ex alio et quem censum quadraginta solidorum dicte monete prenommatum quondam Willelmus Loijer junior erga dictum Godefridum Baudens soen de Bucstel emendo acquisierat prout in litteris insuper in hereditario censu trium librarum dicte monete solvendo hereditarie omnium sanctorum et ad Buscumducis tradendo et deliberando ex quodam bonario prati Godefridi dicti van den Molengrave de Bucstel sex plaustrata feni continente sito in parochia de Bucstel in loco dicto Wijchmans Broec

1183 f.110v.

sexta post oculi: vrijdag 23-03-1403.

quarta post oculi: woensdag 21-03-1403.

BP 1183 f 110v 01 vr 23-03-1403.

inter hereditatem Lamberti de Hoelt ex uno et inter hereditatem Johannis filii Lamberti ex alio quem censum trium librarum dicte monete antedictus

quondam Willelmus Loijer erga prefatum Godefridum van den Molengrave emendo acquisierat prout in litteris atque in hereditario censu quinque librarum monete predicte solvendo hereditarie Remigii confessoris ex domo orto atque horreo et eius fundo Arnoldi dicti Baten zoen de Bucstel sitis in parochia de Bucstel prope locum dictum Ledemans Loect inter hereditatem que fuerat Ludovici dicti Kelners ex uno et inter communitatem ibidem ex alio atque ex quadam hereditate dicti Arnoldi (dg: Bath) Baten zoen dicta communiter Ledemans Loect quatuor lopinos siliginis mensure de Busco annuatim in semine capiente sita ibidem necnon ex duobus agris terre dicti Arnoldi Baten zoen dimidium modium siliginis dicte mensure annuatim in semine capientibus sitis in dicta parochia de Bucstel inter aggerem dictum communiter Kercdijke ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Houbraken ex alio quem censum quinque librarum dicte monete antedictus quondam Willelmus Loijer erga prefatum Arnoldum Baten zoen de Bucstel emendo acquisierat prout in litteris atque in hereditario censu quadraginta solidorum sepedicte monete solvendo hereditarie pasche ex quodam prato Arnoldi Liben zoen de Lijemde dicto communiter die Pranghe sito in parochia de Bucstel ad locum dictum Lijemde inter hereditatem Henrici Heijnmans soen ex uno et inter hereditatem Johannis Rutghers soen ex alio vendito dicto quondam Willelmo Loijer a prefato Arnoldo Liben zoen de Lijemde prout in litteris necnon in hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Busco solvenda hereditarie purificationis et in Busco tradenda ex quatuor lopinatis terre siliginee Arnoldi dicti (dg: Liben) Lijben soen sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Lijemde inter hereditatem Johannis Rutghers soen ex uno et inter hereditatem Johannis de Meijelsfoert ex alio quam paccionem dictus quondam Willelmus Loijer erga prenommatum Arnoldum Lijben soen emendo acquisierat prout in litteris legitime supportavit (dg: Jacobo) magistro Jacobo Groij suo filio promittens cum tutore super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Coptiten et Uden datum sexta post oculi.

BP 1183 f 110v 02 vr 23-03-1403.

(dg: Matheus zvw).

(dg: Matheus filius qu).

BP 1183 f 110v 03 wo 21-03-1403.

Johannes van Hemert Dircs soen en Baudewinus heren Roelofs van Maren beloofden aan Matheus zvw Ywanus van Gravia, tbv hem, Henricus Yegher en Albertus zvw Reijnerus Loden, gedurende 6 jaar, ingaande Pasen aanstaande (zo 15-04-1403), elk jaar met Pasen, 22 Hollandse gulden geld van wijlen graaf Willelmus van Holland of ander pajment van dezelfde waarde te betalen. Voornoemde Johannes en Baudewinus zullen de maasdijken die behoren bij een boomgaard, gnd Bate Loden Bogart, in Maren, tussen voornoemde Baudewinus enerzijds en erfgoed gnd der Heijligen Hof van Maren anderzijds, onderhouden van het oude werk, zó dat voornoemde Aleijdis (dg: weduwe van {verder niets}) en Henricus Yeger daarvan geen schade ondervinden. Voornoemde Johannes en Baudewinus zullen de twee eerste jaren in de boomgaard 26 appel- of peren-"poeteren" planten, en de andere 4 jaar 13; en in elk van de 6 jaar nog 50 "wilgen poeteren" waar dit het meest nodig is. Voornoemde Matheus en Henricus Yeger zullen op de boomgaard een huis bouwen van 4 gebinten. Voornoemde Johannes van Hemert en Baudewinus zullen het huis voor hun rekening onderhouden van dak en wanden en schade aan het huis vergoeden, tenzij die niet vermijdbaar was door overstroming en brand wegens oorlog.

Johannes de Hemert Dircs soen et Baudewinus heren Roelofs de Maren promiserunt indivisi super omnia Matheo filio quondam Ywani de Gravia ad opus sui et ad opus Henrici Yegher #et Alberti filii quondam Reijneri Loden# quod ipsi Johannes et Baudewinus dabunt et exsolvent dictis Matheo

et Henrico ad spacium sex annorum festum pasche proxime futurum immediate sequentium anno quolibet dictorum sex annorum viginti duos florenos Hollandie monete quondam comitis Willelmi de Hollandia seu alterius pagamenti eiusdem valoris in festo pasche et pro primo termino a pascha proxime futuro ultra annum et sic deinceps dictis aliis quinque annis durantibus tali conditione quod dictus Johannes et Baudewinus (dg: quoddam pomerium ad Aleijdem relictam dicti quond) aggeres Mose (dg: quoscumque) ad quoddam pomerium #{in margine sinistra:} dictum Bate Loden Bogart# (dg: Aleijdis relicte dicti quondam Ywani de Gravia et dicti Henrici Yegher) 'spectantem situm in parochia de Maren inter hereditatem dicti Baudewini ex uno et inter hereditatem dictam der Heijligen Hof de Maren ex alio dicto spacio tenebunt et observabunt in bona dispositione (dg: sic quod dicte Aleijdi) ab omni opere antiquo sic quod dictis Aleijdi et Henrico Yeger et supra dictum pomerium dampna non eveniant quovis modo in futurum hoc etiam annexo quod dicti Johannes et Baudewinus quolibet #primis duobus annis# dictorum sex annorum plantabunt et plantare tenebuntur in dicto pomerio viginti sex #bonas# plantas pomorum seu pirorum et reliquis quatuor annis predictorum sex annorum tredecim (dg: pla) bonas plantas pomorum seu pirorum atque quolibet anno dictorum sex annorum quinquaginta plantas saliceas dictas vulgaliter wilgen poeteren temporibus et locis in (dg: dicto) premissis magis aptis et necessariis hoc addito quod dicti Matheus et Henricus Yeger supra dictum pomerium edificabunt aut edificari facient et procurabunt unam domum quatuor ligaturarum bonam et (dg: laudabilem) competentem ad immanendum et inhabitandum tali conditione quod dicti Johannes de Hemert et Baudewinus eandem domum dicto spatio pendente tenebunt et servabunt ac servare tenebuntur de tecto et parietibus in bona et laudabili dispositione suis propriis expensis observabunt et dampna (dg: e) eisdem Matheo et Henrico evenienda aut eventura dicto spacio durante (dg: d) occasione dicte domus deponere nisi dumtaxat per casum inevitabilem scilicet #per# inundationem aquarum aut per incendia guerrarum annihilarentur ut dictus Johannes et Baudewinus repromiserunt. Testes Roesmont et Broeder datum quarta post oculi.